
REGIONE PIEMONTE BU5S1 03/02/2022 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 3/2022 - Cl. 5.9.6 del 20 gennaio 2022. 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA TRASFERTA DEL CONSIGLI ERE DOMENICO 
RAVETTI PER L'ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBL ICA. ROMA - 
GENNAIO 2022. (VB) 
 
 

Allegato 



Ufficio di Presidenza

Delibera n. 3/2022 - Cl. 5.9.6

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA TRASFERTA DEL CONSIGLIERE DOMENICO RAVETTI PER 
L'ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA. ROMA - GENNAIO 2022. (VB)

L'anno 2022, il giorno 20 gennaio alle ore 14.05 - ai sensi della deliberazione dell'Ufficio di 
Presidenza 27 febbraio 2020, n. 48 - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale.

O M I S S I S

AUTORIZZAZIONE ALLA TRASFERTA DEL CONSIGLIERE DOMENICO RAVETTI PER 
L'ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA. ROMA - GENNAIO 2022. (VB)

Visto l’articolo 83, secondo comma della Costituzione;

Visto l’articolo 28, comma 2 dello Statuto della Regione Piemonte;

Visto l’articolo 80 del Regolamento interno del Consiglio regionale del Piemonte;

Richiamata la DCR 192-376 dell’11 gennaio 2022 “Elezione di tre delegati della Regione 
Piemonte per l’elezione del Presidente della Repubblica” dalla quale si evince che il 
consigliere regionale Domenico Ravetti è tra i delegati eletti;

Tenuto conto che per l’elezione del Presidente della Repubblica i delegati devono essere 
presenti a Montecitorio dal giorno 23 gennaio 2022 fino alla data dell’avvenuta elezione; 

Tenuto conto della finalità dell'iniziativa che risulta strettamente connessa con i compiti e gli 
incarichi istituzionali che i consiglieri regionali esercitano durante il proprio mandato;

Visto l'articolo 3 della l.r. 13.10.1972 n. 10 e successive modificazioni, nonché le relative 
norme di attuazione; 

Vista la D.U.P. n. 39/2018, con la quale vengono disciplinate le trasferte per i consiglieri 
regionali;

L'Ufficio di Presidenza, unanime,

D E L I B E R A

1. di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, la trasferta a Roma del consigliere 
regionale Domenico Ravetti, quale delegato ai sensi dell’articolo 28, comma 2 dello Statuto e 



articolo 80 del Regolamento interno alla partecipazione all’elezione del Presidente della 
Repubblica;

2. di autorizzare, altresì, la Direzione Amministrazione, Personale, Sistemi informativi e 
Organismi di garanzia a liquidare la missione con il rimborso delle spese di viaggio ed 
eventuali altri rimborsi nelle misure stabilite dalle norme vigenti.


